
“RESOLUCIÓN DE LA ILMA. SRA. DIRECTORA DE VIVIENDA DE LA
AGENCIA EXTREMEÑA DE LA VIVIENDA, EL URBANISMO Y EL TERRI-
TORIO, POR LA QUE ARCHIVA EL PROCEDIMIENTO DE AYUDAS A LA
ACTUACIÓN PROTEGIDA DE APOYO ECONÓMICO A LOS INQUILINOS,
INCOADO A INSTANCIA DE D/DÑA. VERÓNICA ARENAS MANZANO,
EXPEDIENTE NÚM: 10-AI-0030/2005.

HECHOS

Primero. Con fecha 30 de marzo de 2005 el interesado presentó
solicitud de ayudas a la actuación protegida de apoyo económico
a los inquilinos, no reuniendo aquélla todos los requisitos exigidos
por la normativa específica vigente.

Segundo. Mediante anuncio publicado en el diario Oficial de
Extremadura (D.O.E n.º 76, de 29 de junio de 2006) y expues-
to en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de su domicilio,
se requirió al interesado para que en el plazo de quince días
subsanara la falta o aportara los documentos preceptivos,
según dispone la citada normativa, no habiéndolo hecho hasta
la fecha.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 71 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre,
Reguladora del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, según la redacción
dada al mismo por la Ley 4/1999; precepto que ordena tener por
desistido de su solicitud al interesado, en el caso de concurrir los
hechos expuestos, sin perjuicio de emanar resolución administrati-
va expresa de desistimiento de la solicitud (art. 42 de la Ley
30/1992), la cual consistirá en la declaración de la circunstancia
que concurra, con indicación de los hechos producidos y las
normas aplicables.

Segundo. El artículo 87 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
que cita el desistimiento como causa que pone fin al procedi-
miento administrativo.

Tercero. El artículo 91 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
que prescribe la obligación que incumbe a la Administración de
aceptar de plano el desistimiento y declarar concluso el procedi-
miento, salvo en los casos que el precepto contempla y que no
son de aplicación al presente caso.

Cuarto. El artículo 2.2 del Real Decreto 1/2002, de 11 de enero
y el artículo 3 del Decreto 41/2004, de 5 de abril, que atribuyen
a la Dirección de Vivienda la competencia para resolver en el
presente procedimiento.

En virtud de lo expuesto, la Directora de Vivienda,

RESUELVE

Tener por desistido de su solicitud a D.ª Verónica Arenas Manza-
no por no subsanar la falta o no acompañar la documentación
preceptiva, dentro del plazo reglamentariamente señalado, y que
a estos efectos le fue concedido; así como acordar el archivo
del expediente.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Presidente
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territo-
rio, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
aquél en que se haya practicado la notificación de la presente
resolución (artículos 48, 107; y 114 y siguientes de la Ley
30/1992), sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 23 de octubre de 2006. La Directora de Vivienda. Fdo.
Isabel Ceballos Expósito”.

El expediente se encuentra en el Servicio de Administración y
Contabilidad de la Dirección de Vivienda de la Agencia Extremeña
de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sito en Avda. Vía de la
Plata, n.º 31, de Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 7 de noviembre de 2006. La Jefa de Servicio de Admón.
y Contabilidad, MERCEDES MARÍN DE LAS HERAS.

ANUNCIO de 7 de noviembre de 2006
sobre notificación de resolución de la
Directora de la Vivienda, por la que se
archiva el procedimiento de ayudas a la
actuación protegida de apoyo económico a
los inquilinos, incoado a instancias de D. José
Manuel Mellado Martín.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesado la
notificación de la Resolución de la Ilma. Sr. Directora de la Vivienda
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territo-
rio, por la que se archiva el procedimiento de ayudas a la actua-
ción protegida de apoyo económico a los inquilinos, procede reali-
zar dicha notificación mediante su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley
4/1999, de 13 de enero, dándole publicidad al mismo.

19704 21 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 136



“RESOLUCIÓN DE LA ILMA. SRA. DIRECTORA DE VIVIENDA DE LA
AGENCIA EXTREMEÑA DE LA VIVIENDA, EL URBANISMO Y EL TERRI-
TORIO, POR LA QUE ARCHIVA EL PROCEDIMIENTO DE AYUDAS A LA
ACTUACIÓN PROTEGIDA DE APOYO ECONÓMICO A LOS INQUILINOS,
INCOADO A INSTANCIA DE D. JOSÉ MANUEL MELLADO MARTÍN,
EXPEDIENTE NÚM: 10-AI-0036/2005.

HECHOS

Primero. Con fecha 26 de abril de 2005 el interesado presentó
solicitud de ayudas a la actuación protegida de apoyo económico
a los inquilinos, no reuniendo aquélla todos los requisitos exigidos
por la normativa específica vigente.

Segundo. Mediante anuncio publicado en el diario Oficial de
Extremadura (D.O.E n.º 76, de 29 de junio de 2006) y expues-
to en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de su domicilio,
se requirió al interesado para que en el plazo de quince días
subsanara la falta o aportara los documentos preceptivos,
según dispone la citada normativa, no habiéndolo hecho hasta
la fecha.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. El artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
Reguladora del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, según la redacción
dada al mismo por la Ley 4/1999; precepto que ordena tener por
desistido de su solicitud al interesado, en el caso de concurrir los
hechos expuestos, sin perjuicio de emanar resolución administrati-
va expresa de desistimiento de la solicitud (art. 42 de la Ley
30/1992), la cual consistirá en la declaración de la circunstancia
que concurra, con indicación de los hechos producidos y las
normas aplicables.

Segundo. El artículo 87 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
que cita el desistimiento como causa que pone fin al procedi-
miento administrativo.

Tercero. El artículo 91 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
que prescribe la obligación que incumbe a la Administración de
aceptar de plano el desistimiento y declarar concluso el procedi-
miento, salvo en los casos que el precepto contempla y que no
son de aplicación al presente caso.

Cuarto. El artículo 2.2 del Real Decreto 1/2002, de 11 de enero
y el artículo 3 del Decreto 41/2004, de 5 de abril, que atribuyen
a la Dirección de Vivienda la competencia para resolver en el
presente procedimiento.

En virtud de lo expuesto, la Directora de Vivienda,

RESUELVE

Tener por desistido de su solicitud a D. José Manuel Mellado
Martín, por no subsanar la falta o no acompañar la documenta-
ción preceptiva, dentro del plazo reglamentariamente señalado, y
que a estos efectos le fue concedido; así como acordar el archivo
del expediente.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Presidente
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territo-
rio, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
aquél en que se haya practicado la notificación de la presente
resolución (artículos 48, 107; y 114 y siguientes de la Ley
30/1992), sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 23 de octubre de 2006. La Directora de Vivienda. Fdo.
Isabel Ceballos Expósito”.

El expediente se encuentra en el Servicio de Administración y
Contabilidad de la Dirección de Vivienda de la Agencia Extre-
meña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sito en Avda.
Vía de la Plata, n.º 31, de Mérida, donde podrá dirigirse para
su constancia.

Mérida, a 7 de noviembre de 2006. La Jefa de Servicio de Admón.
y Contabilidad, MERCEDES MARÍN DE LAS HERAS.

ANUNCIO de 7 de noviembre de 2006
sobre notificación de resolución de la
Directora de la Vivienda, por la que se
archiva el procedimiento de ayudas a la
actuación protegida de apoyo económico a
los inquilinos, incoado a instancias de D.ª Ana
María Moreno Yende.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesa-
do la notificación de la Resolución de la Ilma. Sr. Directora de
la Vivienda de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanis-
mo y el Territorio, por la que se archiva el procedimiento de
ayudas a la actuación protegida de apoyo económico a los
inquilinos, procede realizar dicha notificación mediante su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura de conformidad con
el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo

D.O.E.—Número 136 21 Noviembre 2006 19705




